
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01017749- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El expediente EX-2023-01017749- -UNC-ME#FA y sus agregados EX-2023-01021325- -UNC-ME#FA, EX-2023-00749388- -
UNC-ME#FA, EX-2023-01100807- -UNC-ME#FA, EX-2023-01083796- -UNC-ME#FA y EX-2023-01021050- -UNC-ME#FA
referido al cursado y aprobación de seminarios optativos en el Departamento Académico de Artes Visuales, y

CONSIDERANDO:

Que es necesario resolver la situación de estudiantes de la Licenciatura en Artes Visuales que han cursado seminarios optativos
de área y deben acreditar alguno de esos seminarios como electivos del 5to año en sus historias académicas.

Que Marcos Ariel Maguna, DNI: 39.622.568, presenta constancia de aprobación del seminario Cód. 95-02506 - SEM. EL
TURISTA-MENAS que  corresponde al área Lenguajes Visuales y solicita reconocimiento como seminario/materia electiva de
5to año.

Que Candelaria Jurado, DNI: 43.369.994, presenta constancia de aprobación del seminario Cód. 95-02527 - SEMINARIO
EDICIÓN GRÁFICA EXPERIMENTAL que corresponde al área Lenguajes Visuales y solicita reconocimiento de dicho
seminario como seminario/materia electiva de 5to año.

Que Ezequiel Torres Redón, DNI: 42.976.746, presenta constancia de aprobación del seminario Cód. 95-02527 - SEMINARIO
EDICIÓN GRÁFICA EXPERIMENTAL que corresponde al área Lenguajes Visuales y solicita reconocimiento de dicho
seminario como seminario/materia electiva de 5to año.

Que Nadine Esther Madelon, DNI: 31.666.137, presenta constancia de aprobación del seminario Cód. 95-02529 -
SEM.PRÁCTICAS ARTÍSTICAS CONTEM. ESCULTURA SOCIAL Y VIDEO-PERFORMANCE del área de Prácticas
Transversales y solicita reconocimiento de dicho seminario como seminario/materia electiva de 5to año.

Que la estudiante presenta constancia de aprobación del seminario Cód. 95-02512 - SEMINARIO: LAS TECNOLOGÍAS DEL
PRESENTE COMO FORMA DE ARTE del área del área Lenguas Visuales y solicita reconocimiento como seminario/materia
electiva de 5to año.

Que Noelia Soledad Arbe, DNI: 39.882.724, presenta constancia de aprobación del seminario Cód. 95-0205 - SEMINARIO DE
FOTOGRAFÍA ARTÍSTICA, del área de Lenguajes Visuales y solicita reconocimiento como Seminario/Materia electiva de 5to
año.

Que Bernardo Torres Theodoro Selayim Souza, RG: 95.481.018, presenta constancia de aprobación del Seminario Cód. 95-
02501 - SEMINARIO OPTATIVO ÁREA HISTÓRICO CULTURAL y solicita reconocimiento como Seminario/Materia
electiva de 5to año.

Que la Directora Disciplinar solicita autorización al Área de Enseñanza para dar de baja los Seminarios Optativos del Área de



acuerdo a lo solicitado por estudiantes en cada presentación por expediente y que sean considerados como Seminarios Electivos
de 5to año.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar al Área de Enseñanza a dar de baja en las actuaciones académicas de estudiantes que se listan a
continuación, los Seminarios de Área que se mencionan y que se consideran como Seminario Electivo de 5to año o Materia o
Seminario de 5to año, de acuerdo a lo asentado en las actas correspondientes.

Expediente Seminario duplicado Fecha Estudiante DNI Nota Inscripción

EX-2023-
01017749- -
UNC-ME#FA

(95-02506) SEM. EL
TURISTA-MENAS 05/11/2021

Marcos Ariel
Maguna 39.622.568 9 (nueve)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO DE
5º AÑO

EX-2023-
01021325- -
UNC-ME#FA

(95-02527) SEMINARIO
EDICION GRAFICA
EXPERIMENTAL

18/11/2022
Candelaria
Jurado 43.369.994 9 (nueve)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO DE
5º AÑO

EX-2023-
01021050- -
UNC-ME#FA

(95-02527) SEMINARIO
EDICION GRAFICA
EXPERIMENTAL

18/11/2022
Ezequiel Torres
Redón 42.976.746 10 (diez)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO DE
5º AÑO

EX-2023-
00749388- -
UNC-ME#FA

(95-02512) - SEMINARIO:
LAS TECNOLOGIAS
DEL PRESENTE COMO
FORMA DE ARTE

21/06/2019
Nadine Esther
Madelon 31.666.137 10 (diez)

(95-02504)
MATERIA
ELECTIVA DE
5º AÑO

EX-2023-
00749388- -
UNC-ME#FA

(95-02529)
SEM.PRACTICAS
ARTISTICAS
CONTEM.ESCULTURA
SOCIAL Y VIDEO-
PERFORMANCE

 21/06/2019 Nadine Esther
Madelon

31.666.137 9 (nueve)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO DE
5º AÑO

EX-2023-
01100807- -
UNC-ME#FA

(95-02505) SEM.
FOTOGRAFIA
ARTISTICA

26/09/2023
Noelia Soledad
Arbe 39.882.724 7 (siete)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO DE
5TO.

EX-2023-
01083796- -
UNC-ME#FA

(95-02501) SEMINARIO
OPTATIVO ÁREA
HISTÓRICO CULTURAL

22/09/2022
Bernardo Torres
Theodoro
Selaysim Souza

95.481.018 10 (diez)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO DE
5TO.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto Electrónico, comunicar al Departamento Académico de Artes Visuales, al
Departamento de Estudiantes de Grado y Adscripciones. Pase a Mesa de Entradas para notificar y posteriormente girar al Área de
Enseñanza para dar cumplimiento al Art. 1º. Cumplido, archivar.

(fl, jga)



 


	numero_documento: RD-2024-1-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Martes 6 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-06T10:29:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-06T13:08:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-06T13:08:26-0300
	GDE UNC




